ayat-ayat menggunakan metode al-nazari. Sementara itu banyak pula ulama yang

menggunakan metode al-isyari. Diantara ulama yang menggunakan metode al- isyari

ini adalah Ibn ‘Arabi, begitu pula ulama-ulama dan tokoh-tokoh tafsir yang sealiran

dengannya.

Biodata Ringkas

Pada tanggal 17 Ramadan tahun 560 H bersamaan dengan 1165 M di daerah

Mursiyah bahagian utara Andalusia, sebuah keluarga keturunan Arab yang termasuk

dalam kabilah Ta’i3, lahirlah seorang bayi yang diberinama oleh keluarganya dengan

Muhammad bin Ali bin Muhammad bin Ahamad bin Abdullah al-Hatimi al-Ta’i al-